УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

                    ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от_______                                                                                                №_______

г.Лениногорск

О проведении муниципального семинара по теме
«Совершенствование преподавания татарского языка и литературы

посредством использования инновационных

технологий, активных форм и методов обучения»

для учителей татарского языка и литературы

       В соответствии с планом работы МКУ «Управление образования» на 2023-2024

учебный год и с целью обобщения и распространения педагогического  опыта  учителей

татарского языка и литературы МБОУ «СОШ №7»,

                                                   п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 6 марта 2024 года в 9.00 часов   на базе МБОУ «СОШ №7» семинар для

учителей татарского языка и литературы по теме «Совершенствование преподавания

татарского языка и литературы посредством использования инновационных

технологий, активных форм и методов обучения».

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений Лениногорского

муниципального района обеспечить участие учителей татарского языка и

литературы общеобразовательных учреждений для участия в муниципальном

семинаре.

3. Директору МБОУ «СОШ №7» Тышко О.Г. создать необходимые условия для

проведения муниципального семинара.

4. Утвердить прилагаемую Программу семинара.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Халикову Т.Р.,

методиста УО.

Начальник МКУ «Управление образования» ИК

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                                         В.С. Санатуллин

Исп. Халикова Т.Р.
тел. 5-03-49

Документ создан в электронной форме. № 288 от 01.03.2024. Исполнитель: Халикова Т.Р.
Страница 1 из 4. Страница создана: 29.02.2024 10:10

Согласовано                                                                                                                                                                                                                                              «Утверждаю»

_____________  В.С.Санатуллин                                                                                                                                                                                                    Директор МБОУ «СОШ№7»

Начальник МКУ «Управление образования»                                                                                                                                                                                      ____________О.Г.Тышко

ИКМО «ЛМР» РТ

ПРОГРАММА

 муниципального семинара по теме

«Совершенствование преподавания татарского языка и литературы

посредством использования инновационных

технологий, активных форм и методов обучения»

Время

проведения

Тема урока, класс/ мероприятия Ответственный  Форма проведения Место

проведения

9.00.- 9.25. Регистрация участников семинара. Приветствие Тышко О.Г.- директор МБОУ «СОШ №7»

Халикова Т.Р.- методист МКУ «Управление образования»

ИКМО «ЛМР» РТ

 Актовый

зал

9.25.- 9.45. Совершенствование преподавания татарского языка и

литературы      посредством использования инновационных

технологий, активных форм и методов обучения.

Халиуллина Рамзия Хамитовна, заместитель директора по

национальному образованию МБОУ «СОШ №7»

Выступление Актовый

зал

9.55.- 10.40. «Какими бывают друзья», 7А класс Хасаншина Альбина Завзябовна, учитель родного

(татарского, русского) языка и литературы высшей

квалификационной категории

Урок

государственного

(татарского) языка

в 7А классе

Каб.№31

10.55.- 11.40. Формы речи: монолог и диалог, 5А класс Гимаева Роза Сайфуллаевна, учитель родного (татарского,

русского) языка и литературы первой квалификационной

категории

Урок родного

(русского) языка в

5А классе

Каб.26

10.55.- 11.40. Далекая и близкая сказка В.П.Астафьева, 9В класс Багаутдинова Лейсан Нафисовна, учитель родного

(татарского, русского) языка и литературы первой

квалификационной категории

Урок русской

литературы в 9В

классе

Каб.27

11.50.- 12.10. Денотатный граф как один из приемов формирования

универасальных учебных действий

Габидуллина Кадрия Шайхразиевна, учитель родного

(русского, татарского) языка и литературы первой

квалификационной категории МБОУ «СОШ №7»

Мастер-класс для

учителей

№27

Документ создан в электронной форме. № 288 от 01.03.2024. Исполнитель: Халикова Т.Р.
Страница 2 из 4. Страница создана: 29.02.2024 10:10

12.10.- 12.30. Три супер способности учителя Панкова Ольга Григорьевна, учитель начальных классов

МБОУ «СОШ №7»

Мастер-класс для

учителей

№27

12.40.- 13.05. Праздник семьи Халиуллина Рамзия Хамитовна, учитель родного

(татарского) языка и литературы первой квалификационной

категории

Якупова Розалия Рустамовна, учитель родного (татарского,

русского) языка и литературы высшей квалификационной

категории МБОУ «СОШ №7»

Внеклассное

мероприятие для

учителей и

родителей

Актовый

зал

13.05.-13.30 Подведение итогов семинара Тышко О.Г.- директор МБОУ «СОШ №7»

 Халикова Т.Р.- методист МКУ «Управление образования»

ИКМО «ЛМР» РТ

Халиуллина Р.Х. – заместитель директора МБОУ «СОШ №7»

 Актовый

зал

13.30 Обед   Столовая

Документ создан в электронной форме. № 288 от 01.03.2024. Исполнитель: Халикова Т.Р.
Страница 3 из 4. Страница создана: 29.02.2024 10:10

Лист согласования к документу № 288 от 01.03.2024
Инициатор согласования: Халикова Т.Р. Методист
Согласование инициировано: 29.02.2024 10:10

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Волдавина Л.Р. Согласовано
01.03.2024 - 13:28

-

2 Санатуллин В.С. Подписано
01.03.2024 - 15:41

-

Документ создан в электронной форме. № 288 от 01.03.2024. Исполнитель: Халикова Т.Р.
Страница 4 из 4. Страница создана: 01.03.2024 15:49